

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão Eletrônico Nº 00021/2020

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 08.095.573/0001-58 - MECATEC COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>SOLDA ESTANHO</u>	Rolo 500,00 G	6	R\$ 534,8600	R\$ 89,0000	R\$ 534,0000
<b>Marca:</b> SFT <b>Fabricante:</b> SFT <b>Modelo / Versão:</b> 0,6MM 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo de solda Estanho 0,6mm - 500g;					
18 <u>CIRCUITO INTEGRADO</u>	Unidade	3	R\$ 637,3500	R\$ 212,0000	R\$ 636,0000
<b>Marca:</b> SPARKFUN <b>Fabricante:</b> SPARKFUN <b>Modelo / Versão:</b> 5MP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmera Compatível Raspberry Pi 5MP;					
54 <u>PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO</u>	Unidade	20	R\$ 1.143,4000	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000
<b>Marca:</b> ZTEC <b>Fabricante:</b> ZTEC <b>Modelo / Versão:</b> 20X20 FIBRA ILHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa Perfurada fibra de vidro 200x200 desligada					

**Total do Fornecedor: R\$ 2.310,0000**

### 12.672.380/0001-90 - FILIPEFLOP COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>CIRCUITO INTEGRADO</u>	Unidade	3	R\$ 2.053,4900	R\$ 650,0000	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> Raspberry <b>Fabricante:</b> Raspberry <b>Modelo / Versão:</b> Raspberry Pi 4 Model B+ Anatel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Raspberry Pi 4 Model B Anatel (4GB) Especificações: - Raspberry Pi 4 Model B Anatel - Processador Broadcom BCM2711, quad-core Cortex-A72 (ARM v8) 64-bit SoC - Clock 1.5 GHz - Memória RAM: 4GB DDR4 - Adaptador Wifi 2.4 GHz and 5.0 GHz IEEE 802.11b/g/n/ac wireless LAN integrado - Bluetooth 5.0 BLE integrado - 2 portas micro HDMI com suporte a vídeos 4K e 60fps - 2 portas USB 3.0 e 2 portas USB 2.0 - Alimentação: recomendamos uma Fonte DC chaveada 5.1V 3A com conector USB-C - Interface para câmera (CSI) - Interface para display (DSI) - Slot para cartão microSD - Conector de áudio e vídeo - GPIO de 40 pinos - Certificado de homologação Anatel: 06004-19-10629 - Dimensões: 85 x 56 x 17 mm Acompanha: 01 - Raspberry Pi 4 Model B Anatel (4GB)					
20 <u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$ 246,6700	R\$ 30,7900	R\$ 61,5800
<b>Marca:</b> filipeflop <b>Fabricante:</b> filipeflop <b>Modelo / Versão:</b> filipeflop <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa Fenolite Perfurada Especificações: - Material: Fenolite - Dimensão:12x18cm - Dimensões Furos: 1 mm - Dimensões Ilha: 2,54 mm Acompanha: 01 - Placa Fenolite Perfurada					
48 <u>CHAVE ELÉTRICA</u>	Unidade	12	R\$ 33,6000	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
<b>Marca:</b> filipeflop <b>Fabricante:</b> filipeflop <b>Modelo / Versão:</b> filipeflop <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Fim de Curso com Rolete 5A 250V Especificações: - Tensão máxima: 250 V AC - Corrente máxima: 5 A - Pinos: 3 - Material: plástico e metal - Tamanho: 20 mm x 10 mm x 6 mm					

**Total do Fornecedor: R\$ 2.041,5800**

### 17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>LÂMPADA FLUORESCENTE</u>	Unidade	30	R\$ 4.406,6300	R\$ 146,8876	R\$ 4.406,6300

**Marca:** OSRAM**Fabricante:** OSRAM**Modelo / Versão:** OSRAM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpadas Germicida de 15 W UV-C, Bulbo 100% Quartzo Alta Performance UV-C Longa Durabilidade Medidas: 450mm comprimento. Marca de referência Osram

36	<u>REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE</u>	Unidade	30	R\$	R\$	R\$
				1.195,3000	39,8400	1.195,2000

**Marca:** FORTEC**Fabricante:** FORTEC**Modelo / Versão:** FORTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reator para Lâmpada 2 unid x 15W;

37	<u>LÂMPADA ULTRAVIOLETA</u>	Unidade	30	R\$	R\$	R\$
				7.691,5000	256,3800	7.691,4000

**Marca:** OSRAM**Fabricante:** OSRAM**Modelo / Versão:** OSRAM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpadas Germicida de 36w 40w T8 Uvc Tubular 120cm;marca de referência Osram

40	<u>REATOR LÂMPADA</u>	Unidade	60	R\$	R\$	R\$
				2.222,2000	37,0300	2.221,8000

**Marca:** FORTEC**Fabricante:** FORTEC**Modelo / Versão:** FORTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reator para Lâmpada 2unidX40W;

42	<u>COMPONENTE ELETRONICO - SENSOR INDICADOR DE PRESENÇA POR CELULA INFRAVERMELHA</u>	Unidade	10	R\$	R\$	R\$
				388,6700	38,8600	388,6000

**Marca:** ECQUALI**Fabricante:** ECQUALI**Modelo / Versão:** ECQUALI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sensor de presença bivolt.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.903,6300**

**21.090.380/0001-72 - E. TECH BRASIL TECNOLOGIA E EDUCACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>PINÇA</u>	Unidade	10	R\$	R\$	R\$
				936,6000	92,6000	926,0000

**Marca:** ONLYOU**Fabricante:** ONLYOU**Modelo / Versão:** ONLYOU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Este kit com 7 pinças é feita com material antiestático ESD, que protege os componentes eletrônicos e garante a vida útil dos seus equipamentos. São indicadas não só para utilização com equipamentos eletrônicos, mas também para serviços delicados como manutenção de máquinas de precisão, trabalho com peças em couro, relojoaria e joalheria, entre outras aplicações Especificações: – Kit 7 Pinças Antiestáticas ESD – Aço inoxidável antiestático e antimagnético – Tratamento anticorrosão Acompanha: 01 – Pinça Antiestáticas ESD-10 120mm 01 – Pinça Antiestáticas ESD-11 140mm 01 – Pinça Antiestáticas ESD-12 135mm 01 – Pinça Antiestáticas ESD-13 120mm ponta chata 01 – Pinça Antiestáticas ESD-14 120mm ponta fina 01 – Pinça Antiestáticas ESD-15 120mm ponta curva 01 – Pinça Antiestáticas ESD-16 130mm

17	<u>CIRCUITO INTEGRADO</u>	Unidade	3	R\$	R\$	R\$
				314,8500	103,3333	310,0000

**Marca:** Raspberry**Fabricante:** Raspberry**Modelo / Versão:** Case Raspberry Pi 4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A Case Raspberry Pi 4 Oficial na cor Preta é uma opção incrível para você que está afim de dar um design mais arrojado para o seu projeto. Desenhada pela equipe da Raspberry Pi Foundation, a case oficial garante um produto com encaixe perfeito e design único. A placa é presa na case sem o auxílio de parafusos, e conta com uma tampa com encaixe perfeito para manter sua placa totalmente lacrada, com apenas os conectores laterais disponíveis para acesso e utilização. Especificações: – Case para Raspberry Pi 4 Oficial – Cor: Preta – Material: Plástico – Conjunto em 2 partes – Dimensões: 95 x 69 x 28 mm

19	<u>CIRCUITO INTEGRADO</u>	Unidade	3	R\$	R\$	R\$
				221,8500	72,4033	217,2100

**Marca:** IMPORTADO**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** Fonte DC Chaveada 5V 3A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A Fonte DC Chaveada 5V 3A USB Tipo C fornece alimentação através de um conector USB tipo C, podendo fornecer uma corrente de saída de até 3 A. Essa fonte pode ser utilizada na alimentação de diversos equipamentos, como celulares, a Sipeed M1W e a Raspberry Pi 4, por exemplo Especificações: – Tensão de entrada: Bivolt 100 V a 250 VAC numa frequência de 50 Hz a 60 Hz – Tensão de saída: 5 VDC – Corrente de saída máxima: 3 A – Conector: USB tipo C – Comprimento do cabo: 90 cm

**Total do Fornecedor: R\$ 1.453,2100**

**22.268.224/0001-11 - VIDA DE SILICIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>DISPLAY TIPO LED</u>	Unidade	20	R\$	R\$	R\$
				917,4000	19,2000	384,0000

**Marca:** VDS**Fabricante:** VDS

**Modelo / Versão:** Display LCD 16x2 (Azul)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Display LCD 16x2 (Azul)

7	<u>MÓDULO ELETRÔNICO</u>	Unidade	20	R\$	R\$	R\$
				1.348,2000	23,5000	470,0000

**Marca:** VDS**Fabricante:** VDS**Modelo / Versão:** Módulo WiFi ESP8266 ESP-01 Black**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Módulo WiFi ESP8266 ESP-01 Black

8	<u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u>	Unidade	20	R\$	R\$	R\$
				1.021,4000	50,5000	1.010,0000

**Marca:** VDS**Fabricante:** VDS**Modelo / Versão:** Módulo Leitor Temperatura Max6675**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Módulo Leitor Temperatura Max6675 Termopar Tipo K para Arduino

**Total do Fornecedor: R\$ 1.864,0000**

**22.617.444/0001-03 - R. C. ROMANO IMPORTAÇÃO DE ELETRO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	20	R\$	R\$	R\$
				2.056,0000	102,8000	2.056,0000
<b>Marca:</b> GARRATEC						
<b>Fabricante:</b> GARRATEC						
<b>Modelo / Versão:</b> FLEXIVEL 1,75 mm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filamento Flex TPU Peso 1kg Diâmetro 1,75mm, cor branco						
2	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	5	R\$	R\$	R\$
				514,0000	102,8000	514,0000
<b>Marca:</b> GARRATEC						
<b>Fabricante:</b> GARRATEC						
<b>Modelo / Versão:</b> FLEXIVEL 1,75 mm						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filamento Flex TPU Peso 1kg Diâmetro 1,75mm, cor natural						
3	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	5	R\$	R\$	R\$
				1.110,0000	222,0000	1.110,0000
<b>Marca:</b> GARRATEC						
<b>Fabricante:</b> GARRATEC						
<b>Modelo / Versão:</b> NYLON						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filamento Nylon Peso 1kg Diâmetro 1,75mm, cor natural						
21	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$
				261,3300	130,6650	261,3300
<b>Marca:</b> WANHAO						
<b>Fabricante:</b> WANHAO						
<b>Modelo / Versão:</b> CABO USB						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo USB para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 * 400 * 400mm)						
22	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	12	R\$	R\$	R\$
				108,0000	9,0000	108,0000
<b>Marca:</b> WANHAO						
<b>Fabricante:</b> WANHAO						
<b>Modelo / Versão:</b> PARAFUSOS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafusos sextavados (Hex Bolts) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 * 400 * 400mm)						
23	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	4	R\$	R\$	R\$
				993,3300	248,3300	993,3200
<b>Marca:</b> WANHAO						
<b>Fabricante:</b> WANHAO						
<b>Modelo / Versão:</b> CORREIAS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Correias de plástico para extrusora (Plastic belts) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 * 400 * 400mm)						
24	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$
				346,0000	116,5000	233,0000
<b>Marca:</b> GARRATEC						
<b>Fabricante:</b> GARRATEC						
<b>Modelo / Versão:</b> PLA 1,75MM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLA Filamento de 1.75 (1.75mm PLA Filament) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 * 400 * 400mm)						
25	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$
				134,0000	67,0000	134,0000
<b>Marca:</b> WANHAO						
<b>Fabricante:</b> WANHAO						
<b>Modelo / Versão:</b> AGULHA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha para desentupir o bico (Needle for unclugging nozzle) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 * 400 * 400mm)						
27	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$
				1.028,0000	514,0000	1.028,0000
<b>Marca:</b> WANHAO						
<b>Fabricante:</b> WANHAO						
<b>Modelo / Versão:</b> PILAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilar da torre do eixo Z * 2 (Z axis Tower Pillar*2) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 * 400 * 400mm)						
28	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$
				591,3300	295,0000	590,0000

**Marca:** WANHAO  
**Fabricante:** WANHAO  
**Modelo / Versão:** TRILHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trilho do eixo X (X axis rail) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 \* 400 \* 400mm)

29	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$ 708,0000	R\$ 354,0000	R\$ 708,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** WANHAO  
**Fabricante:** WANHAO  
**Modelo / Versão:** PORTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pórtico do eixo X (X axis gantry) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 \* 400 \* 400mm)

30	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	2	R\$ 3.610,0000	R\$ 1.805,0000	R\$ 3.610,0000
----	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** WANHAO  
**Fabricante:** WANHAO  
**Modelo / Versão:** MK12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MK12 Extrusora (MK12 Extruder) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 \* 400 \* 400mm)

53	<u>PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Unidade	4	R\$ 221,3300	R\$ 55,3300	R\$ 221,3200
----	--	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** WANHAO  
**Fabricante:** WANHAO  
**Modelo / Versão:** SUPORTE FILAMENTO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte do carretel de filamento (Filament Spool Stand) para Impressora 3D Wanhao Duplicator 9 MK1 (400 \* 400 \* 400mm)

**Total do Fornecedor: R\$ 11.566,9700**

### 27.130.609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>SUGADOR SOLDA</u>	Unidade	10	R\$ 353,8300	R\$ 29,5000	R\$ 295,0000

**Marca:** MXT  
**Fabricante:** MXT  
**Modelo / Versão:** Sugador

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador de Solda Marca de referência Vonder

45	<u>CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO</u>	Unidade	20	R\$ 780,7300	R\$ 26,5000	R\$ 530,0000
----	---	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** R3D  
**Fabricante:** R3D  
**Modelo / Versão:** Case

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Case para Arduino Nano;

46	<u>PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO</u>	Unidade	20	R\$ 615,8700	R\$ 29,5000	R\$ 590,0000
----	---	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Filipe Flop  
**Fabricante:** Filipe Flop  
**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de montagem circuito eletrônico- Fenolite cobreada Perfurada 12x18cm;

47	<u>MANTA ASFÁLTICA</u>	Unidade	5	R\$ 963,7500	R\$ 192,7500	R\$ 963,7500
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** Vedacit  
**Fabricante:** Vedacit  
**Modelo / Versão:** Manta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alumínio Polido Autoadesivo Manta Impermeabilizante Asfáltica Autoadesiva Multiuso de Alumínio com Poliéster 10 cm Rolo com 10m marca de referência AluBand

50	<u>DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER)</u>	Unidade	16	R\$ 757,3300	R\$ 47,3300	R\$ 757,2800
----	--	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** F-New  
**Fabricante:** F-New  
**Modelo / Versão:** Cooler

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cooler 120 mm x 120mm 12 vdc

51	<u>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL</u>	Unidade	16	R\$ 329,0700	R\$ 18,5600	R\$ 296,9600
----	-------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Adda  
**Fabricante:** Adda  
**Modelo / Versão:** Cooler

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cooler 40 mm x 40mm 12 V

52	<u>MICROMOTOR</u>	Unidade	24	R\$ 722,8800	R\$ 17,9100	R\$ 429,8400
----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Pcsunbird  
**Fabricante:** Pcsunbird  
**Modelo / Versão:** Micro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micro Servo Motores SG90

**Total do Fornecedor: R\$ 3.862,8300**

### 30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-------------------	----------------	--------------

6	<u>ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO</u>	Unidade	20	(*)	R\$	R\$	R\$ 860,0000
					970,0000	43,0000	
31	<u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	10		R\$	R\$	R\$
					5.856,6300	585,6600	5.856,6000

**Marca:** Mekanus

**Fabricante:** Mekanus

**Modelo / Versão:** P0274usb

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arduino nano V3 + cabo USB

**Marca:** Central do Acrílico

**Fabricante:** Central do Acrílico

**Modelo / Versão:** 5mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa acrílica - Acrílico espessura 5mm cristal 2x1m

**Total do Fornecedor:** R\$  
**6.716,6000**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**45.718,8200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**